Ry. Laisse-toi illuminer,
 laisse-toi illuminer, Jérusa-
 lem, car ta lumière est
 venue : * Et la gloire du
 Seigneur s'est levée sur toi.
 ʒ. Et les Nations marcheront

in lumine tuo, et reges in splendore ortus tui. Et glória.

à ta lumière, et les rois, à la splendeur de ton aurore. Et la gloire.

LEÇON V

APUD eos isti infāntem invenērunt, quem illi apud se negavērunt. In his terris de longinquo isti et peregrīni pūerum Christum nondum verba promēntem adoravērunt, ubi cives illi jūvenem mirācula faciēntem crucifixerunt. Isti in membris parvis Deum adoravērunt, illi in magnis factis nec tamquam hōmini pepercerunt : quasi plus fūerit vidēre novam stellam in ejus nativitate fulgēntem, quam solem ejus in morte lugēntem.

℞. Omnes de Saba vēnient, aurum et thus deferēntes et laudem Dōmino annuntiāntes. * Allelūia, allelūia, allelūia. ŷ. Reges Tharsis et insulæ mūnera offerent, reges Arabum et Saba dona addūcent. Allelūia.

LES Mages trouvèrent chez les Juifs l'enfant que ceux-ci renièrent chez eux. Ceux-là, venus de loin en ce pays, comme des voyageurs, adorèrent le Christ enfant encore sans parole, là où ceux-ci, ses concitoyens, crucifièrent le Christ en pleine jeunesse opérant des miracles. Ceux-là adorèrent Dieu sous les membres d'un enfant ; ceux-ci n'épargnèrent pas même l'homme, malgré ses hauts faits : comme s'il eût été plus prodigieux de voir une nouvelle étoile briller à sa naissance que le soleil en deuil au jour de sa mort.

℞. Tous viendront de Saba, apportant l'or et l'encens et publiant les louanges du Seigneur : * Alléluia, alléluia, alléluia. ŷ. Les rois de Tharsis et les îles offriront des présents; les rois d'Arabie et de Saba apporteront des présents. Alléluia.

LEÇON VI

JAM vero quod eādem stella, quæ Magos per-

MAIS voici que la même étoile qui conduisit les

dúxit ad locum, ubi erat cum matre Vírgine Deus infans, quæ útique póterat eos ad ipsam perdúcere civitátem, se tamen subtráxit, nec eis prorsus apparuit, donec de civitáte, in qua Christus nascerétur ídem ipsi interrogaréntur Judæi, et ipsi eam secúndum divínæ Scriptúræ testimónium nominárent, ipsi dicerent : In Béthlehem Judæ. Sic enim scriptum est : Et tu Béthlehem terra Juda, non es mínima in princípibus Juda : ex te enim éxiet Dux, qui regat pópulum meum Israël. Quid áliud hic significavit divína providéntia, nisi apud Judæos solas divínas líteras remansúras, quibus gentes instrueréntur, illi excæcaréntur ?

℞. Magi véniunt ab Oriénte Jerosólymam, quæréntes, et dicéntes : Ubi est qui natus est, cujus stellam vídimus ? * Et vénimus adoráre Dóminum. †. Vídimus stellam ejus in Oriénte. Et. Glória Patri. Et.